
 
 

 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -  ℡ 0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:        http://www.icrobilante.edu.it 

e-mail:    cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

Prot. 6161/2.2.e      Robilante, 22 agosto 2019 
 

 

 

All’albo dell’Istituto 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge 107/2015 che stabilisce la disciplina giuridica della premialità (art.1, dal 
comma 126 al comma 129); 

VISTI i criteri stabiliti dal Comitato di Valutazione Docenti per il riconoscimento del merito 
dei docenti, esplicitati nella Circolare interna n. 100 del 21 maggio 2018; 

CONSIDERATO che la somma complessivamente assegnata all’istituto per il “bonus a 
riconoscimento del merito per l’a.s.2018-19 è pari ad € 10.662,64; 

RITENUTO che è necessario procedere alla determinazione delle modalità operative secondo 
le quali ripartire la suddetta somma tra i docenti riconosciuti meritevoli di 
assegnazione del bonus; 

TENUTO CONTO delle Aree, dei Criteri e dei Descrittori individuati dal Comitato di 
Valutazione dei docenti ed esplicitati nella scheda; 

TENUTO CONTO di quanto concordato con la RSU in data 5 dicembre 2018 in merito alle 
cifre massime (€ 1.100,00) e minime (€ 600,00) indicative di riferimento; 

IN APPLICAZIONE di quanto stabilito nella circ.n.100 del 21 maggio 2019; 

ESAMINATA la graduatoria generata dai punteggi individuali, 

 
DETERMINA 

 

di procedere secondo i seguenti passaggi: 
 

a) tutti gli importi di seguito indicati sono da considerarsi “lordo dipendente”; 

b) in applicazione di quanto esposto nella Circ.100 del 21.05.2019, a fronte delle SEDICI 
candidature pervenute, si è provveduto a ripartire preventivamente la somma 
disponibile tra i tre ordini di scuola, tenendo conto delle candidature di ciascun ordine 
e secondo i seguenti passaggi: 

 

€ 10.662,64 : 16 = € 666,415 (quota individuale da moltiplicare) 
INFANZIA > 04 CANDID.: € 666,415 X 04 = € 2.665,66 (BUDGET Infanzia) 
PRIMARIA > 08 CANDID.: € 666,415 X 08 = € 5.331,32 (BUDGET Primaria) 
SECONDARIA> 04 CANDID.: € 666,415 X 04 = € 2.665,66 (BUDGET Second.) 

 



c) sempre agendo distintamente per ordine di scuola, il budget assegnato è stato diviso 
per la somma dei punteggi ottenuti da tutti i candidati, ottenendo così il “valore 
punto” di partenza: 
INFANZIA:   € 2.665,66 :   631 p.ti  = € 4,224 Valore/Punto Infanzia 
PRIMARIA:  € 5.331,32 : 1256 p.ti = € 4,244 Valore/Punto Primaria 
SECONDARIA: € 2.665,66 :   592 p.ti = € 4,502 Valore/Punto Secondaria 
 

d) sempre agendo distintamente per ordine di scuola, il punteggio totalizzato da ogni 
candidato è stato moltiplicato per il “valore/punto” di riferimento, ottenendo così tre 
classifiche provvisorie con relativi importi teorici di assegnazione: 
 

e) dovendo agire con riferimento all’importo massimo (€ 1100,00) ed a quello minimo 
(€ 600,00) concordati con la RSU, per ogni ordine di scuola sono stati via, via esclusi 
i punteggi inferiori (con conseguente ricalcolo del “valore punto”) sino a che l’importo 
del Bonus più basso risultasse compreso nel minimo stabilito. 

 
In applicazione di quanto sopra esplicitato, si riporta l’elenco nominativo dei destinatari 
del Bonus Premiale 2018-19, tabulato in ordine alfabetico: 

BUA ANTONIETTA 
DESSI' VALERIA 
ENRICI CRISTINA 
GAROFANO SARA 
GIORGIS MARTINA 
LANDRA STEFANIA 
LUCIANO FRANCESCA 
MAGGIORA MICHELA 
MARTINI ELENA 
PALERMO FILOMENA 
RACCA GISELLA 
TOSELLI SABINA 
VIALE ANNAMARIA 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Paolo Cattero 

            Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i. CAD 
 


		2019-08-22T14:27:29+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO CATTERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePAOLO CATTERO




